ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫӉ ЧАЗАА

ДОКТААЛ

ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ТЫВА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 21 ноября 2019 г. № 545

г. Кызыл

Об установлении срока, по истечении которого

у собственников помещений в многоквартирном доме,

введенном в эксплуатацию после утверждения региональной

программы капитального ремонта общего имущества в

многоквартирных домах, расположенных на территории

Республики Тыва, и включенном в региональную программу

капитального ремонта при ее актуализации, возникает

обязанность по уплате взносов на капитальный

ремонт общего имущества в многоквартирном доме

В соответствии с частью 5.1 статьи 170 Жилищного кодекса Российской Фе-

дерации и части 4 статьи 6 Закона Республики Тыва от 26 декабря 2013 г. № 2322

ВХ-I «Об организации проведения капитального ремонта общего имущества в мно-

гоквартирных домах, расположенных на территории Республики Тыва» Правитель-

ство Республики Тыва ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить срок, по истечении которого у собственников помещений в

многоквартирном доме, введенном в эксплуатацию после утверждения региональ-

ной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных до-

мах, расположенных на территории Республики Тыва, и включенном в региональ-

ную программу капитального ремонта при ее актуализации, возникает обязанность

по уплате взносов на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирном

доме – два года с даты включения данного многоквартирного дома в программу.

2

2. Разместить настоящее постановление на «Официальном интернет-портале

правовой информации» (www.pravo.gov.ru) и официальном сайте Республики Тыва

в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Первый заместитель Председателя

   Правительства Республики Тыва                                                                     Ш. Хопуя